
UCHWAŁA NR 709.LI.2021  

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY  

z dnia 18 listopada 2021 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej Narodowego Programu Szczepień  

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.  

2021 poz. 1372,1834), art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.870) oraz  

§48 Statutu Miasta Częstochowy stanowiącego załącznik do uchwały Nr 108.VIII.2019 Rady Miasta 

Częstochowy z dnia 14 marca 2019 r. w sprawie Statutu Miasta Częstochowy (Dz. U. Woj. Śl. poz.2311), 

po rozpatrzeniu petycji Pana …………… w sprawie Narodowego Programu Szczepień  

Rada Miasta Częstochowy uchwala:  

§ 1. Nie uwzględnić petycji z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Częstochowy, upoważniając go do 

przesłania Wnioskodawcy odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

    

    

Przewodniczący Rady Miasta  

Częstochowy  

  

  

Zbigniew Niesmaczny  

  



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
– Id: 72210522-0BCF-4DA8-9E84-749F1092B64C. Podpisany Strona 1 

Załącznik do uchwały Nr 709.LI.2021  

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 18 listopada 2021 r.  

Uzasadnienie do Uchwały Nr 709.LI.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie 
rozpatrzenia petycji dotyczącej Narodowego Programu Szczepień  

W dniu 17 września 2021 r. wpłynęła do Rady Miasta Częstochowy petycja złożona przez Pana ………… 

reprezentującego Fundację Nowe Spektrum dotycząca żądania podjęcia przez Radę Miasta Częstochowy 

uchwały w sprawie określenia działań w kontekście tzw. Narodowego Programu Szczepień, związanych ze 

szczepieniami przeciwko Covid-19.  

Narodowy Program Szczepień jest programem rządowym, a nie samorządowym. Zasadą tego Programu jest 

dobrowolność szczepień. Zgodnie z konstytucyjną zasadą praworządności (art.7 Konstytucji RP) organy władzy 

publicznej, w tym organy samorządowe działają na podstawie i w granicach prawa. Brak podstaw prawnych do 

uregulowania żądanych w petycji kwestii w formie uchwały Rady Miasta, kwestie te bowiem reguluje 

powszechnie obowiązujące prawo, nie dając delegacji dla organów uchwałodawczych władz samorządowych. 

Tym samym  petycja nie może zostać zrealizowana przez wskazany w niej organ, albowiem nie mieści się w 

zakresie zadań i kompetencji tego organu.  

Powyższe uzasadnia nieuwzględnienie petycji.  

   



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
– Id: 72210522-0BCF-4DA8-9E84-749F1092B64C. Podpisany Strona 1 


